constam neste Processo Admi-
nistrativo, com fundamento no 
artigo 31, da Lei nº 13019/2014, 
observadas as formalidades 
legais e cautelas de estilo, AU-
TORIZO, a celebração do Termo 
de Fomento com a Associação 
Mantenedora de Mães Especiais, 
pelo valor de R$ 27.809,40 (vinte 
e sete mil, oitocentos e nove 
reais e quarenta centavos), nos 
termos do parecer jurídico de 
fls 203/210, com vigência de 04 
(quatro) meses.

Publique-se, e a seguir encami-
nhe o presente à Secretaria de 
Finanças para as providências 
cabíveis e, após Secretaria de 
Assuntos Jurídicos também para

[...]

Interessado: Secretaria de Es-
portes, Recreação e Lazer  

Assunto: Pagamento da Federa-
ção Paulista de Ginástica – Mo-
dalidade Rítmica
DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do Processo Adminis-
trativo em referência, AUTORIZO 
o pagamento de R$ 13.287,00 
(treze mil, duzentos e oitenta e 
sete reais), para o exercício de 
2018, à Federação Paulista de 
Ginástica, modalidade Rítmica a 
fim de possibilitar a participação 
de atletas e comissão técnica 
que representam o Município em 
competições.

Publique-se, e a seguir encami-
nhe o presente à Secretaria de

[...]

GENCIAL, nos termos do artigo 
40, I do Decreto Municipal nº 
11.384/2016, para firmar TERMO 
DE COLABORAÇÃO com a or-
ganização social ASSOCIAÇÃO 
CAMILA “EM DEFESA E VALO-
RIZAÇÃO DA VIDA”, inscrita no 
CNPJ  nº 06.158.571/0001-35, 
pelo valor de R$ 491.027,31 
(quatrocentos e noventa e um 
mil, vinte e sete reais e trinta e 
um centavos), pelo prazo de 90 
dias, a partir de 15 de outubro 
de 2018, com possibilidade de 
prorrogação de mais 90 dias, me-
diante adequação orçamentária, 
para o gerenciamento do equi-
pamento público denominado 
CÉU DAS ARTES 1º DE MAIO/

[...]

itens: JOSÉ ESTEVES LOPES 
FILHO EVENTOS – EPP, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o número 
11.250.035/0001-03, pelo menor 
preço por item, para os itens 
abaixo relacionados:
01 – Valor unitário: R$ 370,00 
(trezentos e setenta reais);
06 – Valor unitário: R$ 252,00 

(duzentos e cinquenta e dois 
reais);
07 -  Valor unitário: R$ 199,00 
(cento e noventa e nove reais).

JOÃO ROCUMBACK RAS-
QUINHO EVENTOS, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 
28.048.922/0001-98, pelo menor 
preço por item, para o item abai-
xo relacionado:
02 – Valor unitário: R$ 199,00 
(cento e noventa e nove reais);
S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 00.720.129/0001-74, 
pelo menor preço por item, para 
os itens abaixo relacionados:
03 – Valor unitário: R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais);
04 – Valor unitário: R$ 255,00 
(duzentos e cinquenta e cinco 
reais);
05 – Valor unitário: R$ 255,00 
(duzentos e cinquenta e cinco 
reais).

Publique-se e a seguir encami-
nhe-se ao Departamento Central 
de Licitações e Compras para as 
providências cabíveis.

Osasco, 11 de setembro de 
2018.

ROGÉRIO LINS
Prefeito

AP Nº 692/18 
PROCESSO ADM 
Nº 15496/2018

INTERESSADO: SECRETARIA